[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.03.2014 г.                                                                                              № 26
поселок Луч
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории
Лучевого сельского поселения Лабинского района

 в пожароопасный период 2014 года

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района от 18 марта 2014 года №15, в целях упорядочения работы системы обеспечения пожарной безопасности на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами,  п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить сжигание мусора, сухой травы, камыша и другой растительности в границах населенных пунктов Лучевого сельского поселения Лабинского района.
2. Обеспечить информирование населения об административной ответственности по статье 20.4 КоАП "Нарушение правил пожарной безопасности", в виде предупреждения или административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от шести тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от ста пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей (руководители ТОС).
3. Провести опашку населенных пунктов Лучевого сельского поселения Лабинского района.

4. Организовать сбор и вывоз твердых бытовых отходов на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района (М.К. Рамазанова).
5. Провести очистку от сухой травы в местах прилегания к жилым домам и другим строениям (руководители ТОС).

6. Организовать оборудование площадки для забора воды пожарными автомобилями в х. Соколихин и п. Мирный (И.Л.Скиба).

7. Организовать агитационно-пропагандистскую работу, направленную на недопущение пожаров в пожароопасный период (И.Л.Скиба и руководители ТОС).
8.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  администрации Лучевого

сельского поселения Лабинского района                                          В.В.Водянников
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от ___________ № ____

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории

Лучевого сельского поселения Лабинского района

в пожароопасный период 2014 года»

проект подготовлен и внесен:

специалист 1 категории

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                                    И.Л.Скиба

проект согласован:

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                                Е.В.Соколова
специалист 1 категории

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                                Т.И.Алехина

заявка на рассылку: ТОС – 4, руководители прудовых хозяйств - 2, КФХ – 31, отдел надзорной деятельности Лабинского района – 1

заявку составил:
специалист 1 категории

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                                    И.Л.Скиба

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрации

Лучевого сельского поселения Лабинского района

 от _____________ №______

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории
Лучевого сельского поселения Лабинского района

 в пожароопасный период 2012 года»

Проект подготовлен:
главный специалист                                                                                Е.В.Соколова

проект согласован:

ведущий специалист                                                                               В.А.Федотова

заявка на рассылку: Органы ТОС – 4, КФХ – 31, отдел ГО и ЧС – 1, руководители организаций – 2.
Заявку составил:

Главный специалист                                                                               Е.В.Соколова